
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
АУРГАЗИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
АУЫРҒАЗЫ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
22 июля 2020 года  № 117/1253-4 

с. Толбазы 
 

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета муниципального 
района Аургазинский район Республики Башкортостан пятого созыва  

по одномандатным избирательным округам, выдвинутого 
Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

Рассмотрев представленные документы для заверения списка кандидатов в 
депутаты Совета муниципального района Аургазинский район Республики 
Башкортостан пятого созыва, выдвинутого Башкортостанским региональным 
отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 
соответствии со статьями 23, 40, 44, 46 Кодекса Республики Башкортостан о 
выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 
Аургазинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 
Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/140-5 от 11 
декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии 
муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан, решила: 
 1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета муниципального района 
Аургазинский район Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатным 
избирательным округам, выдвинутый в установленном порядке Башкортостанским 
региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» (список прилагается). 

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного 
объединения настоящее решение с копией заверенного списка кандидатов в 
депутаты Совета муниципального района Аургазинский район Республики 
Башкортостан пятого созыва, выдвинутых по одномандатным избирательным 
округам Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 
 

Председатель территориальной 
избирательной комиссии 

 
______________ 

 
А.Н. Худайбердин 

Секретарь территориальной 
избирательной комиссии 

 
______________ 

 
А.А. Герасимов 

 
 
 
 
 



 Приложение 
ЗАВЕРЕН 

решением территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района 

Аургазинский район  
Республики Башкортостан  

от 22 июля 2020 г. № 117/1253-4 
 

 
 

СПИСОК 
кандидатов по одномандатным избирательным округам при проведении выборов 

депутатов Совета муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан 
пятого созыва, выдвинутый избирательным объединением  

Башкортостанским региональным отделением  
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»: 

 
Куезбашевский одномандатный избирательный округ №1 

 
Сагадиев Разиф Назифович, родился 27.04.1977; место рождения: с. Толбазы 
Аургазинского р-на Башкирской АССР; адрес места жительства: Республика 
Башкортостан, Аургазинский район, с. Толбазы, ул. Чапаева, д. 12; паспорт гражданина 
Российской Федерации серия 80 11, номер 417448, выдан 03.02.2012г. Отделением УФМС 
России по Республике Башкортостан в Аургазинском районе 

 
Тряпинский одномандатный избирательный округ № 2 

 
Семёнов Владислав Владимирович, родился 13.11.1990; место рождения: гор. 
Стерлитамак Башкирской АССР; адрес места жительства: Республика Башкортостан, 
Аургазинский район, с. Толмачевка, ул. Центральная, д. 14; паспорт гражданина 
Российской Федерации серия 80 10, номер 206158, выдан 03.12.2010г. Отделом УФМС 
России по Республике Башкортостан в городе Стерлитамак 

 
Бишкаинский одномандатный избирательный округ № 3 

 
Тарасов Виталий Григорьевич, родился 18.09.1960; место рождения: д. Куезбашево 
Аургазинский район Башкирская АССР; адрес места жительства: Республика 
Башкортостан, Аургазинский район, с. Толбазы, ул. Луговая, д. 20; паспорт гражданина 
Российской Федерации серия 80 15, номер 299712, выдан 28.11.2015г. Отделением УФМС 
России по Республике Башкортостан в Аургазинском районе 

 
Ишлинский одномандатный избирательный округ № 4 

 
Кадргулова Лилия Ильдусовна, родилась 09.05.1990; место рождения: дер. Кшанны 
Аургазинского р-на Башкирской АССР; адрес места жительства: Республика 
Башкортостан, Аургазинский район, с. Ишлы, ул. Первомайская, д. 4; паспорт гражданина 
Российской Федерации серия 80 10, номер 210557, выдан 20.01.2011г. Отделением УФМС 
России по Республике Башкортостан в Аургазинском районе 

 
 
 



Меселинский одномандатный избирательный округ № 5 
 
Иванов Игорь Альбертович, родился 22.07.1966; место рождения: дер. Юламан 
Аургазинского р-на Башкирской АССР; адрес места жительства: Республика 
Башкортостан, Аургазинский район, с. Толбазы, ул. Интернациональная, д. 8; паспорт 
гражданина Российской Федерации серия 80 11, номер 340891, выдан 26.08.2011г. 
Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в Аургазинском районе 

 
Михайловский одномандатный избирательный округ № 6 

 
Файзуллин Артур Яхиевич, родился 20.10.1984; место рождения: гор. Мелеуз Респ. 
Башкортостан; адрес места жительства Республика Башкортостан, Аургазинский район, с. 
Толбазы, ул. Образцовая, д. 8; паспорт гражданина Российской Федерации серия 80 05, 
номер 987309, выдан 28.12.2004г. Советским РУВД гор. Уфы Респ. Башкортостан 

 
Нагадакский одномандатный избирательный округ № 7 

 
Федоров Василий Иванович, родился 30.10.1970; место рождения: д. Чув-
НагадакАургазинский район Башкирская АССР; адрес места жительства: Республика 
Башкортостан, Аургазинский район, д. Татарский Нагадак, ул. Садовая, д. 16; паспорт 
гражданина Российской Федерации серия 80 15, номер 206321, выдан 05.11.2015г. 
Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в Аургазинском районе 

 
Новокальчировский одномандатный избирательный округ № 8 

 
Загитова Гульфина Дамировна, родилась 19.05.1985; место рождения: д. Тюбяково 
Аургазинского района Респ. Башкортостан; адрес места жительства: Республика 
Башкортостан, Аургазинский район, д. Кальчирбуран, ул. Центральная, д. 76; паспорт 
гражданина Российской Федерации серия 80 05, номер 701873, выдан 06.03.2006г. 
Аургазинским РОВД Респ. Башкортостан 

 
Семенкинский одномандатный избирательный округ № 9 

 
Даутов Азат Мухаметович, родился 01.12.1983; место рождения: д. Кебячево 
Аургазинский район Башкирская АССР; адрес места жительства: Республика 
Башкортостан, Аургазинский район, д. Кебячево, ул. Школьная, д. 6; паспорт гражданина 
Российской Федерации серия 80 15, номер 090611, выдан 05.03.2015г. Отделением УФМС 
России по Республике Башкортостан в Аургазинском районе 

 
Турумбетовский одномандатный избирательный округ № 10 

 
Лебедь Александр Николаевич, родился 15.05.1985; место рождения: с. Степановка 
Аургазинского района Респ. Башкортостан; адрес места жительства: Республика 
Башкортостан, Аургазинский район, с. Степановка, ул. Степная, д. 39; паспорт 
гражданина Российской Федерации серия 80 05, номер 760442, выдан 24.08.2005г. 
Аургазинским РОВД Респ. Башкортостан 

 
Тукаевский одномандатный избирательный округ № 11 

 
Валитов Юлдаш Мидхатович, родился 06.01.1973; место рождения: с. Чишма 
Аургазинский район Башкирская АССР; адрес места жительства: Республика 
Башкортостан, Аургазинский район, с. Толбазы, ул. Сабитова, д. 9, корп. А; паспорт 



гражданина Российской Федерации серия 80 17, номер 675003, выдан 10.01.2018г. МВД 
по Республике Башкортостан 

 
Абсалямовский одномандатный избирательный округ № 12 

 
Мухаметшин Эрнест Амануллович, родился 07.05.1983; место рождения: с. Турумбетово 
Аургазинского района Республики Башкортостан; адрес места жительства: Республика 
Башкортостан, Аургазинский район, с. Толбазы, ул. Салавата Юлаева, д. 4; паспорт 
гражданина Российской Федерации серия 80 05, номер 257693, выдан 14.04.2004г. 
Кировским РУВД гор. Уфы Респ. Башкортостан 

 
Таштамакский одномандатный избирательный округ № 13 

 
Тимербулатов Гали Фоатович, родился 15.04.1982; место рождения: д. Тур-Усманово 
Аургазинского р-на Башкирской АССР; адрес места жительства: Республика 
Башкортостан, Аургазинский район, д. Усманово, ул. Ленина, д. 33; паспорт гражданина 
Российской Федерации серия 80 11, номер 340995, выдан 09.09.2011г.Отделением УФМС 
России по Республике Башкортостан в Аургазинском районе 

 
Толбазинский одномандатный избирательный округ № 14 

 
Исангулов Артур Наилевич, родился 12.04.1983; место рождения: гор. Уфа Респ. 
Башкортостан; адрес места жительства: Республика Башкортостан, Аургазинский район, 
с. Толбазы, ул. Титова, д. 28, кв. 10; паспорт гражданина Российской Федерации серия 80 
04, номер 897644, выдан 23.09.2003г.Кировским РУВД гор. Уфы Респ. Башкортостан 

 
Толбазинский одномандатный избирательный округ № 15 

 
Хуснутдинова Гузель Фаниловна, родилась 30.01.1971; место рождения: с. Толбазы 
Аургазинский район Башкирская АССР; адрес места жительства: Республика 
Башкортостан, Аургазинский район, с. Толбазы, ул. Ленина, д. 98, кв. 1; паспорт 
гражданина Российской Федерации серия 80 15, номер 300226, выдан 03.03.2016г. 
Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в Аургазинском районе  

 
Толбазинский одномандатный избирательный округ № 16 

 
Худайбердин Минулла Шайхлисламович, родился 04.01.1961; место рождения: д. 
Мустафино Аургазинский район Башкирская АССР; адрес места жительства: Республика 
Башкортостан, Аургазинский район, с. Толбазы, ул. Ленина, д. 127/3, кв. 1; паспорт 
гражданина Российской Федерации серия 80 17, номер 675446, выдан 09.04.2018г.МВД по 
Республике Башкортостан 

 
Толбазинский одномандатный избирательный округ № 17 

 
Гилязетдинов Рустам Анварович, родился 02.02.1966; место рождения: д. Кшанны 
Аургазинского р-на Башкирской АССР; адрес места жительства: Республика 
Башкортостан, Аургазинский район, с. Толбазы, ул. Логачева, д. 14; паспорт гражданина 
Российской Федерации серия 80 10, номер 210964, выдан 01.03.2011г.Отделением УФМС 
России по Республике Башкортостан в Аургазинском районе 

 
 
 



Толбазинский одномандатный избирательный округ № 18 
 
Габбасов Айрат Асгатович, родился 15.10.1968; место рождения: д. Кутлугуза 
Аургазинский район Республика Башкортостан; адрес места жительства: Республика 
Башкортостан, Аургазинский район, с. Толбазы, ул. Западная, д. 52; паспорт гражданина 
Российской Федерации серия 80 13, номер 869572, выдан 02.12.2013г.Отделением УФМС 
России по Республике Башкортостан в Аургазинском районе 

 
Толбазинский одномандатный избирательный округ № 19 

 
Сагадиев Наиль Назифович, родился 16.05.1971; место рождения: с. Толбазы 
Аургазинского района Башкирской АССР; адрес места жительства: Республика 
Башкортостан, Аургазинский район, с. Толбазы, ул. Сергеева, д. 9А; паспорт гражданина 
Российской Федерации серия 80 16, номер 389167, выдан 26.05.2016г. Отделением УФМС 
России по Республике Башкортостан в Аургазинском районе 
  


